TEGISLATIVC MUNICIPIO SARANDI

SARANDI
CNPJ-MF:

| CREDOR. . :

ENDERECO:

CODIGO..: 603/3

ORGAO:

RECURSO:

Quantid.
6,500

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN. :

DATA
10/02/2022

Declaro que recebl e
conferi os mat./serv

Em / /

RESP. LIQUIDACAOC

ORDENADOR DESPESA

Contabilidade

90 161 779/0001 10 TEL.:

SALDO ANTERIOR

99.560.000
33615600

DALMIR PINTO NUNES
BRUNO SCHROEDER 330

CIDADE:

| NAO SE APLICA (NSA)
| EMPENHO REGULAR

005 672 340/70
RS 99.560.000

CPF3
SARANDT

TELEFONE:

01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAQ SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES

1 RECURSO LIVRE

Especificacao Produto ou Servico
DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 12 A 18
DE FEVERETRO PARA CUMPRIR AGENDA
COM DEPUTADOS FEDERAIS E ACESSO EM
BUSCA DE RECURSOS VIA EMENDA PARLA
MENTAR.

BASE LEGAL:
DESP.FUNC.:

134.743,00\

Resp. da Contabil.

Em f i

RUBEN S¥Y MARTINS
Atesto o pagamento
deste documento

/ /

VALOR DO EMPENHO

506/1

Com.ReV: 0000 Sub.R 000

770,0000 5.005,00

0-NSA (Nao se aplica)
I-Tnden.Nao Inclus.FPgt.

5.005,00

Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo dque
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / #

ASSINATURA




R '3 Estado do Rio Grande do Sul
‘% % Camara de Vereadores de Sarandi — RS
"‘"‘:u #a Paldcio Naum Grossi
RS AR RO

REQUISICAO DE DIARIA N° 017/2022
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR

NOME: Dalmir Nunes: Cédigo 603-3
QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 12 a 18 de fevereiro de 2022.
DOTAGAO: 506.1
VALOR DA DIARIA: R$ 770,00 (com pernoite) e R$ 385,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 6 Diaria (c/ pernoite) e 1 diaria (sem pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 5.005,00 — 70% DO VALOR:. R$ 3.503,50
PIX CPF: 005.672.340-70

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF — Brasilia/DF a Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

L 2 Agenda com os deputados federais e acesso em busca de

recursos via emenda parlamentar.

Sarandi/RS, 08 de fevereiro de 2022.

Dalmir Pinto Nunes
Vereador

Airton Ortiz
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF

VER. DALMIR PINTO NUNES - BANCADA PDT
VER.MARCELO BARBOSA- BANCADA PDT

DIAS 12 A 18 DE FEVEREIRO DE 2022

No dia 12 de Fevereiro as 10:00hs, nos deslocamos em dire¢éo a Brasilia/DF ,
com chegada na Capital Federal no dia 13 por volta das 18:00 horas. Nesta semana,
desempenhamos varias agendas na Capital Federal, estivemos junto ao Secretario Alex
Anténio Rodrigues, Secretario Municipal de Habitagdo e Regularizagao Fundiaria, na
oportunidade explanamos aos parlamentares varias necessidades e dificuldades que o
municipio enfrenta, com o intuito de buscar recursos junto aos mesmos, recursos esses

que serdo usados em varios departamentos do municipio.

Nos dias 14,15 e 16 de fevereiro estivemos nos Gabinetes dos Deputados
Federais, Deputado Federal Lucas Redecker PSDB, Deputado Federal Pompeo de
Mattos PDT, Deputado Federal Marlon Santos PDT, Deputado Federal Afonso Motta PDT,
Deputado Federal Marcelo Brum PSL, Deputado Federal Giovani Cherini PL, Deputado
Federal Ubiratan Sanderson PSL, Deputado Federal Covatti Filho PP, Deputado Federal
Dionilso Marcon, Deputado Federal Carlos Gomes, Deputado Federal Marcelo Moraes,
Deputada Federal Liziane Bayer tratando de pleitos referente ao municipio. Na ocasiéo
explanamos varias demandas e necessidades de nosso municipio, em busca de emendas

parlamentares para atender as necessidades de nossa comunidade.

No dia 15 de Fevereiro estivemos também representando nosso municipio
em importantes audiéncias, vereador Marcelo Barbosa representando o Poder Legislativo
e o Poder Executivo de nosso municipio em audiéncia no Ministério da Agricultura para
tratar sobre os efeitos da seca em nossa regido e estado do Rio Grande do Sul, enquanto

ocorria essa audiéncia, o Vereador Dalmir Nunes esteve em audiéncia juntamente com o

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

Secretario Alex Antdnio Rodrigues na Superintendencia da Caixa Economica Federal para
ver as possibilidades de viabilizar financiamento habitacional para os municipes que
forem contemplados com os novos lotes que o municipio estara disponibilizando através

da Secretaria Municipal de Habitagdo e Regularizagdo Fundiaria pelo programa Morar
Melhor.

No dia 17 de Fevereiro saimos de Brasilia por volta das 05:00 horas da
manhé, retornando a Sarandi/RS com chegada em Sarandi no dia 18 de fevereiro

pelas 17 horas .

Entendemos que nossa viagem a Brasilia/DF foi extremamente satisfatoria.
Assinamos o presente relatorio, Marcelo Barbosa (vereador), Dalmir Pinto Nunes

(vereador).

Em anexo comprovantes.

Sarandi, 21 de Fevereiro de 2021.

VER. MARCEL® BARBOSA

VER. DALMIR PINTO NUNES
BANCADA PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br —Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




PREFEITURA DE ITARARE
SECRETARIA DE FINANCAS
NOTA FISCAL ELETR()N'ICA DE SERVIGCOS - NFe

Namero daNota  Data do Servigo
00012414 13/02/2022

Data e Hora de Emissdo
13/02/2022 12:45:17

Cadigo de Verificagao

PRESTADOR DE SERVIGCOS

YKAACO-012414/2022 4‘

CNPJ/CPF: 45.461.332/0001-01 Inscrigao Municipal: 422-1

8 Nome/Razdo Social: ITARARE HOTEL LIMITADA - ME

Endereco: RUA SAO PEDRO 995, - CENTRO - CEP: 18460009
E-mail: ADMINISTRACAO@ITARAREHOTEL.COM.BR

Telefone: () (15) 3532-4080 Celular: )

Inscriggo Estadual:
380.007.199.111

Municipio: ITARARE UF: SP
o)
TOMADOR DE SERVIGOS ‘!
| icdo Municipal: .Estadual:
CNPJ/CPF: 005.672.340-70 nscrigdo Municipa Insc.Estadual
Nome/Razéo Social: DALMIR PINTO NUNES
Enderego: , - - CEP:
Email: Telefone:
Municipio: ITARARE UF: SP

DESCRIGAO DO SERVICO

REF HOSPEDAGEM DE 12/02/2022

VALOR TOTAL DA NOTA = R§ 120,00

Cadigo do Servigo: 09.01

Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residenc
motéis, pensdes e congéneres; 0cUpagao por temporada com fomecimento de senigo (0 valor da alimentagzo e gorje
sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

e-service, suite service, hotelaria maritima,
ta, quando incluide no prego da diéria, fica

Base de Calculo (R$): Aliquota Simples Nacional(%): 1SS (R$):
3,35

.

LR. (R§): . LN.S.S. (RS): bR

COFINS (R$): C.SLL. (RS):
0,00

0,00

P1S. (R3):

OUTRAS INFORMAGOES
A auterticidade desta NF-e deve ser confirmada no site hnps:h‘ilarare.cidadeonane.im.brfaulenticidade.aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tributagac " SIMPLES NACIONAL™
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

Local da Prestagac = ITARARE / SP - 188 Devido ao prestador

=]

J"ZL

Autenticidade

Recebi (emos) de; ITARARE HOTEL LIM ITADA - ME

Os senvigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servigos N°00012414 - Série ELET RONICA
Condigdes de Pagamento:

Data de Recebimento: ' Assinatura:

L.

Pagina: 1 de 1




RECEBEMOS DE LIGIA AMANDA CARDOSO DOS ANJOS 0S PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA NF.—e

INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 16/02/2022 VALOR TOTAL: RS 500,00 DESTINATARIO: DALMIR NUNES - RUA BRUMO CHOROEDER, 330
VICENTINOS Sarandi-RS

o
DATA DE RECEBIMENTO TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 000'000'637

Seérie 001

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

e 2 (A

e B AV BELEM-BRASILIA LT 02 VILA PLANALTO 0-ENTRADA @

ﬁmﬁm BRASILIA - DF CEP: 70.804-005 1 - SAIDA CHAVE DE ACESSO

TEL: (61) 3081-0103 5322 0211 8156 3000 0130 5500 1000 0006 3710 0050 0356
ARG L E-MAIL: ligiahotelig@gmail.com Nu. 000.000.637 ) f

Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO 1
PRESTACAO DE SERVICO FORA DO ESTADO 353220010341554 - 16/02/2022 23:44:26 J
rnscmcf\o ESTADUAL TNSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ/CPF ]
0753772900197 11.815.630/0001-30

DESTINATARIO / REMETENTE
[NOM'E TRAZAOD SOCIAL 1CNPJ / CPF F\TA DA EMISSAO 1
DALMIR NUNES 005.672.340-70 16/02/2022 J
[EN’DERECO ; BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA ]
RUA BRUMO CHOROEDER, 330 VICENTINOS 99560-000 16/02/2022
[MU'NICiP]O UF rowﬁf FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA |
Sarandi RS 54996792686 00:00:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DO ICMS ]VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS 5.T. [VALOR DO ICMS SUBST. | V. IMP. IMPORTACAQ [ V. ICMS UF REMET.  [V. FCP UF DEST. VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0, 00 0,00 0,00
VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO  [DESCONTO OUTRAS DESPESAS | VALOR TOTALIPI  [V.CMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS lv. TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0, 00 0,00 500.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF

9-Sem Transporte
ENDERECO MUNICIFIO UF [NSCRIGAO ESTADUAL ]
FUANTI DADE [ES?ECIF. MARCA NUMERAGCAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
o160 PRODUTO DESCRIGAQ DO PRODUTO / SERVIGO NGMISH |0/CS08N| CFOP | UN | QUANT | VALOR [ VALOR T'BCALC | VALOR | VALDR |95%| Auem
syenz) HOSPEDAGEM QUARTQ INRIVIDUAL BN, (¢ o ].6933 ISRV, ... _4,0000 125,00} .. 500,00 e 0,001,

CALCULO DO ISSQN
[rNscche MUNICIPAL JVALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSON
0753772900197 500,00 500,00
DADOS ADICIONAIS
TNFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO 1
Inf. Contribuinte: DOC: 50035-Nome: 10- - - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES

NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO EISCAL DE IPL. PROCON - Venancio Shopping - Setor Comercial Sul, Quadra '
08, Bloco B-60, Sala 240 - Brasilia - DF - CEP: 70.333-900 - Telefone: 151 - ENTRADA DIA 13/02/2021 E SAIDA DIA 17/02/2022 \

Impresso em 16/02/2022 as 23:44:26 Desenvalvido por Sempre Tecnologia © www.sempretecnologia.com.br



Prefeitura Municipal de Faxinal Nota Fiscal Eletronica de Servigos...

http://www.sigissdi gital.com.br/site/nfe‘?codigoVeriﬁcador;QLFA SMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAXINAL
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS NF-E

Namero da Nota

239

Codigo de Verificag@o
QLFASMC

Data / Hora de Emissac

17/02/2022 22:01:22

Competéncia

01/02/2022

VALOR LiQUIDO DA NOTA: R$ 60,00

Informagdes Complementares:
Municipio de prestacéo: Faxinal - Parana

Natureza da Operagéo: Tributagéo no municipio

PRESTADOR DE SERVICO

Nome / Razdo Social: HOTEL SHALOM

CPF /CNPJ: 32609 118/0001-08

Enderego: EUGENIO BASTIANI - CEP: 86840-000
Municipio: Faxinal UF: Parana

Inscricéo municipal: Telefone: (43) 9668-6479

E-mail:

TOMADOR DE SERVIGO

Nome / Razdo Social: Dalmir Nunes
CPF { CNPJ: 005.672.340-70
Enderego: Rua Bruno Schoroeder, 330 % - CEP:
99560-000

Municipio Sarand  UF: Rio Grande do Sul

Telefone: (xx)
E-mail: 00X

DESCRIGAO DO SERVICO

cODIGC pESCRIGAC DO SERVICO
9.01 Hospedagem de gualquer natureza em hotéis, apart-
service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis
residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensbes e congéneres; ocupagao por
temporada com fornecimento de servico (0 valor da
alimentagao e gorjeta, quando incluide no prego da
diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).
Descricao Quantidade Valor Unitario Valor total
Diaria de hospedagem 1,00 RS 60,00 R$ 60,00
|
IMPOSTO SOBRE SERVIGO
Dedugao Incondicional Dedugéo Deducéao Base | Aliguota | 188 Devido | Total
Condicional Legal Calculo \ \
R$ 0,00 I R$ 0,00 l R$ 0,00 \ RS 60,00 ‘I 0,00% \ R$ 0,00 l RS 60,00
e, e T e I [ U QTN e ) I T = |
IMPOSTO RETIDO
INSS L PIS \ COFINS l IR \ CSLL . 1SS Retido [ Qutros
|
R$ 0,00 1 R$ 0,00 l R$ 0,00 l R$ 0,00 l RS 0,00 l R$0,00 | R$ 0,00

17/02/2022 22:




PAULO R DOS SANTOS ROCHA

ALIMENTOS
PAULD R DOS SANTOS ROCH™ ALIMENTOS

GNP 7121762000148 |E:0762685000131
CAIP, D06 - VILA PLANALTO - BRASILIA DF » 72000-000 -
FONE: 06133270310

DANFE NFC-g - Documento Auxitiar
da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidoer Final
Nio permite aproveitamento de crédito de ICMS

CODJDESCIQTDIUN| VL UN R$|(VLTR R$)'} VL ITEM RS

01 000GON0000643 SONHOS

1,000 U X 4,00 4,00
o2 0000000000525 REFRI. ES 290HML

1,006 ud s §,00 5,00
TD. TOTAL DE ITENS ooz
JBTOTAL RS 9,00
\LOR TOTAL R$ 9,00
ORMA DE PAGAMENTO Vaior Pago
INHEIRG 9,00
formagdo dos Tributos Tetais Incidentes 3,56
_ei Federal 12.741 £2012)
ibutes Federais RS 1,28
ibutos Estaduais R$ 2,27
‘ibutos Municipais R$ c,00

AREA DE MENSAGER DE INTERESSE DU CONTRIBLINTE
$/02/22 16:57 L0001 FOOKCDZ COD1 5048182 ICKES a ser
colhico conforme LC 123/2008 - Simples Macional
BRIGADO VOLTE SEMPRE 11!

CONSUMIDOR
CNPJICRFAD Estrangeiro -008 672 340-70

AREATE r;mNs;aaﬁEism
Mumero Q00032881 - Série 001
Emissio 16/02/2022 16:57:23 - Via Consurmitlor

Consulte pela Chave de Acesso em
http‘.’.-"\W/\ru"fazanda,df.gov.bn‘nfce.‘ccnsulta
CHAVE DE ACESEO
5327 0217 1217 6200 0148 6500 1000 0328 8110 1049 1821

Pratocolo de Autorizagdo: 3BAZZ00TEA93466 16/02/2022 EET 24

CNPJ: 19.604.627/0001-80 ROGERIO DE ALMEIDA
TCHE GARGTO - ME
AVENIGA RABELO ©J S8ELEM BRASILIALOTE 0Z, .
VILA PLANALTO - BRASILIA - DF 70804-005 Fone.
[61)3081-8858 LE.: 07669680001-34
DOCLIENTC AU LIAR DA NOT A FISCAL DE GONSUMIDOR ELETRONICA

Descrigao Qi Un  ViUnit  ViTotal
(01 REFEICAD 1 UN 32.9C 32,90
GTD. TOTAL DEITENS upt
VALOR TOTAL RS 32,80
FORMA DE PACAMERTO Valor Fago
Dinnerre 32,80

Consulte pela Chave de Acosso em

www. fazends.df. gov.brinfce/consulta

CONSUMIDOR CPF: D05.672,.340-70
CONSUMIDGR FINAL
AVENIDA RABELD CJ BELEM BRASILIA LOTE 02
VILA PLANAL TO BRASILIA
EC-g n® 000020945 Série 001 15/022022 12:07:43 Via Empre

R$1 384 20%)

Procan S08 Q.08 BB

CNPJ: 19.604.627/0001-60 ROGERUD BE ALMEIDA
TCHE GARDTC - ME
AVENIDA RABELS CJ BELEM BRASILIA LOTE 02, .
VILA PLANALTO - BRASILIA - DF 70304-005 Fone:
161730818834 1.E SGUEH0001-34
DOCUNENTO AUKILIAR JA NGTS RISCAL UE CONSUMIDOR ELETRANICA

Descrigdo Qid Un  ViUnit  ViTotal
(1 REFEICAD 1 UN 64,42 G4,42
GQTD. TOTAL DE ITENS 401
VALOR TOTAL RS 64,42
FORMA DE PACAMENTO valor Pago
Ginhatro 64,42

Consulte pela Chave de Augsso emi
www fazenda.df.gov_brinfce/consulta

CONSUMIDOR CPF: 0D5.672.340-70
CONSUMIDOR FIMAL
AVENICA RABELO CJ BELEM BRASILA LOTE uZ .
VILA BLANALTO BRASILIA
EC-¢ n° 000020985 Sérle 001 16/02/2022 21:12:45 Via Erpro

Ebensézer Transporie & Logistice LTDA
Rua Conguista &7 Martins Ubedand e

e p© 12.741/2012 Valor Aprox. tributos. Federas
RS2 T1(4,20%) Esladuais R$11.06013 a0%; Funte: IBFT
Srocon 503 Q.08 B8 %60 3l 220 Venaoric Snoppng-Brasiis Fone 15




PAULOC R DOS SANTOS ROCHA
ALIMENTOS

PAULO R DOS SANTOS ROCHA ALIMENTOS
CHPI17121782000149 1E:07626858001 1
CAMP, 006 - VILA PLANALTO - BRASILIA - DF - 72000-000 -
FONE: 068133270310

DANFE NFC-s - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletrdnica para Consumidor Final
Mo permite aproveitamento de erédito de ICHMS

CODIDESC|QTDIUN] VL UN RSUVLTR R$)*| VL ITEM RS

01 0000000000045 SALGADOS DIVEREOS

1,000 ux ® 5,00 5,00
02 00ONCU0ON0525 REFRI. XS 290ML

1,000 UN ¥ 5,00 5,00
TD. TOTAL DE ITENS 902
JBTOTAL RS 10,08
iLOR TOTAL R% 40,00
CRIVMA DE PAGAMENTO Valor Page
INHEIRO 16,00
formaglo dos Tributos Totais Incidentes 3,87
.8l Federal 12.741 /2012)
jbutos Federais R$ 1,42
qbutos Estaduais RS 2,45
dbutos Municipais RS 0,00

AREA DE MENSAGEM DE NTERSSSE DO CONTRIBUINTE
302422 20:08 LO0OT FOOO003 CCO1 S049103 1GMS a ser
colhide conforme LG 12302006 - Simples Nacional
BRIGADD VOLTE SEMPRE 1l

CONSUMIDOR
CNPJYCPFAD Estrangeiro -005.672.340-74

AREA DE MENSAGEM FISCAL
Numera 000032821 - Serie 001
Emissdo 13/02/2022 20:08:36 - Via Censumidor

Consulte pela Chave de Acesso em
http: Ay fazenda . df. gov br/nfee/consulta
CHAVE DE ACESS0O
5322 0217 1217 6200 0149 6500 1000 0328 2110 1048 1030

sulta via letor de QR Cude

Pratocolo de Autorizagdio: 3832200T2002062 13/02/2022 20:08:38

PLEZE VUG

K 647524
Pk mm ECETRONLLD - SAT
midor: 00567724070 o
(TN Mn” HBJF

'\1G’hi 4“N5’1‘l9h¢”Jf]|pl

061 1000 REFEICAD U i ses 52,69
WL 5269
Uinheirg it 52,69
Conete ciine quen s*ra:
OSERGREDES 10 CONTRIBUINTE - 9 i

L80:0600264 775 Caixa- 302 Uendedor 0920
meagm CAIMAFTSTALLZ

qu ’Tlaﬂm TRIBUTOS- Fed R37.09 Egt:R$Y. 48 Hun:hs.00 Fonte: IBPT
4N

CHAE DE CONSULTA
3122 0246 1170 4400 0757 5900 0539 5610 4252 447 1013
H iy I

001-05
RiB,

Ua-liﬁs

{ U1 bnit
i 6,80 u,Uo
KE 84,90 G4
s 16,20 10,2&
Gide. tgns i
Uglor ;atni &3) &1,94
Ystur B Pagar (BE 61,94
FORMA DE PRGAMENTO UALGR PRGO (R3)
DINHEIRO $L",Q£
Troes RS 2.6

5 BRSO BE
o fpgrielnfoe
“”I‘az 45 (044063310044 108493

i ‘ﬁIBGFi isf\ﬁ J;HHIF iTADG ‘
WFC-g n2; 000440835 Série ﬁﬂi ﬂZf‘ZB?" 12:27:49
Fratoooio de auterizces: 13
Buta de autorizscis: Hit

Tribytos ap:amaﬂ
15.39 (15.11%
??"13£

Uduedm Esia? E&}'}:GE

[ Mﬁm:a = ﬁutuﬁrkmﬁ .i .’e‘ ba 1 g, 1z, ook by



FAUSTE E HARUEL PORTRO

FHISTD £ HANBEL PONTRO RESTRURANTE L CHOPPERIA LT
SAI/8 OL 0 PONTAD SBL LV 21, 21 - &

L3860 SUL - BRASILIA, OF

EQFJ 26.643, 4ﬂ“fﬂﬂ0 fﬂ lt G?7Q|44!Uﬂl¢

flocunento ﬂux1.xaf ﬁd Hota Fiscal de
Consunidor Eletronica
Mwe peraite aoroveitasento de crBditn de [CHS

Cidiga {leseritio ﬂ*d un U1, Uﬂ U1 To

1347 HIX PASTEL dﬁ 45 90 45 306

1
210 PICAMHG CHAPA BACY 0.5 UN 69,90 44,95
4999949559997 FDR\ETH 10% OPCIOH 0.5 UM 18,17 9,08
Qtd Tata1 de itens 3
Vator Tofasl A% 99,93
Uslor & Pagar RS 99,493
FIRHRA PAGRHENTD UALOR PGGD RS
Cariwo de Cr@dito 99,44
Truu1 it 0.01

Consuite pela Lhaue dﬂ H"Eabﬂ i
htte: /fuoe, fazenda. df gov. br/nfee/arcode?
5322 0225 5454 0508 0170 6500 BOUU 49:9 8118 7636 ?443

FUhouMIDﬂR ﬂﬂJ E? déﬂ r0
N t -5 nil 499361 S8rie 0 Dt En1 15740242 i cU 32 20
Uig consunidor
Protocolo de Auborizacas: 353220075330670
Data de autnrizacas: 15/02/22 20:32:20

%?UPMH ﬂts H“ILIHNPl\ 0k INIERESoE il EUN:RIBULHuE
W5, 03 7605R658ADE4A4R2 7240839645025
Na.venda: 258-mesa 174
FAOCON-DF TEL 151 SCS GD 6 ED UEM 2000 BL 860 SALAZ40. @
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CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO MARCELO BRUM

Declaragao n° 407/2022-GAB.MB

Brasilia/DF, 14 de Fevereiro de 2021.

DECLARAGAO

DECLARO, Para os devidos fins a quem possa interessar, que O Senhor DALMIR
NUNES, VEREADORDE SARANDI R/S esteve presente no gabinete do Deputado
MARCELO BRUM, na Camara dos Deputados em Brasilia/DF, no dia de hoje, tratando
de assuntos de interesse do municipio.

3
//‘J
/Corena Barros

Secretaria Parlamentar
GAB 4/828 - Marcelo Brum — Deputado Federal — PSL/RS.

Céamara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete 828 - Fone 61 3215 5828/3828 —
CEP 70160.900 — Brasilia — DF — E-mail: dep.marcelobrum@camara.leg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Dalmir
Pinto Nunes, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar em

Brasilia, no dia 14 de fevereiro do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 14 de fevereiro de 2021.

Dep. F%deral iovani Cherini,
Coordenador da Bancada Gatcha - PL/RS.

Cémara dos Deputados, anexo, Ill — 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br




CAMARA DOS

DEPUTADOS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Dalamir Pinto Nunes, portador do CPF:
005.672.340-70, compareceu ao Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker, no dia
14 de fevereiro de 2022, as 10:20h, para tratar de assuntos do municipio de Sarandi —
Rio Grande do Sul.

Amén‘(}fé astro
/
Asse a/ parlamentar

Deputado Lucas Redecker




y CAMARA DOS DEPUTADOS
- Gabinete do Deputado Carlos Gomes - Republicanos/RS

Brasilia/DF, 15 de fevereiro de 2022

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que esteve no gabinete do Deputado Federal
Carlos Gomes no dia 15 de fevereiro de 2022, o Verecador Senhor Dalmir Pinto
Nunes, CPF 005.672.340-70, Estado do Rio Grande do Sul, para tratar de assuntos do
Municipio de Sarandi.

Atenciosamente,

"y S}oo»;)

Jasé Flavio Soares

Chefs \d gabinete - P_124558 -

Camara dos Deputados | Anexo Ill - Gabinete 285 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5285/3285 | dep.carlosgomes@camara.leg.br




- Camara dos Deputados
@ Gabinete Parlamentar
.y Deputado Federal Covatti Filho

Brasilia, 15 de fevereiro de 2022

DECLARACAO

Declaro que no dia 15 do corrente més, recebemos no Gabinete do
Deputado Federal Covatti Filho, a visita dos Vereadores Marcelo Jodo
Barbosa, Dalmir Pinto Nunes e o Secretario de habitacdo, Sr. Alex
Antonio Rodrigues do municipio de Sarandi/RS, para tratar dos

assuntos de interesse do municipio.

€ e

L

Ana Carla Freires
Assessor Parlamentar
Dep. Fed. Covatti Filho PP/RS

Ciamara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228




\' CAMARA DOS DEPUTADOS
WEHE Cabinete do Deputado Ubiratan SANDERSON - PSL/RS

Declaragio de Comparecimento n° 033/2022

Brasilia-DF, 14 de fevereiro de 2022.

Declaramos para fins de comprovagdo junto 4 Cimara Municipal de Sarandi,
no Rio Grande do Sul que, nesta data, esteve em visita ao gabinete do deputado federal
Ubiratan Sanderson (PSL/RS) o Vereador Dalmir Pinto Nunes.

Na oportunidade, apresentou demandas de interesse da instituicdo,
solicitando a articulagdo do deputado para assegurar os recursos necessarios para

efetiva-las.

Por ser verdade firmo a presente declaragio.

NATHAME RVALHO

Secretdria Parlamentar

Brasilia - DF | C&dmara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 354 | CEP 70160-900
Tel (61) 3215-5354 | dep.sanderson@camara.leg.br
Porto Alegre - RS | Av. Getdlio Vargas, 1157, Sala 516 | Menino Deus | CEP 90150-005
Tel (51) 3279-6132 | deputadosanderson.poa@gmail.com




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marcelo Moraes - PTB/RS

Brasilia, 16 dc fevereiro de 2022.

A

Cimara Municipal de Vereadores
Sarandi - RS

DECLARACAQ

Declaro para os devidos fins de prova que recebi em meu gabinete
em Brasilia, nos dias 15 ¢ 16 de fevereiro de 2022 o Vereador Dalmir Pinto Nunes , onde

foram tratados de assuntos ligados a alocagdo de recursos para o municipio.

Atenciosamente,

Marcelo Moraes

Deputado Federal
PTB-RS

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 258 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5258/3258 | dep.marcelomoraes@camara.leg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS — PDT/RS

Brasilia- DF, 16 de fevereiro de 2022.
Dec. Visita. 0028/2022

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Senhor, Dalmir Pinto Nunes do
municipio de Sarandi/RS, esteve em visita no Gabinete Parlamentar do Deputado
Pompeo de Mattos, em Brasilia, nos dias 14,15 e 16 de fevereiro do corrente ano,
tratando de assuntos de interesse do Municipio.

Atenciosamente,

Aora /Ywﬂﬁ\
Iara Motta

Assessoria do Gabinete
Deputado Pompeo de Mattos

POMPEOQ DE MATTOS
Deputado Federal - RS
Vice-Lider do PDT

Gabinete 704, Anexo IV da Camara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 « (61) 3215-5704 — 3215-2704




‘ Camara dos Deputados
»* Gabinete Parlamentar
#ery Deputado Federal Covatti Filho

Brasilia, 16 de fevereiro de 2022

DECLARACAO

Declaro que no dia 16 do corrente més, recebemos no Gabinete do
Deputado Federal Covatti Filho, a visita dos Vereadores Dalmir Pinto
Nunes, Marcelo Jodo Barbosa e o Secretario de Habitag&o Alex Antonio
Rodrigues do municipio de Sarandi/RS, para tratar dos assuntos de

interesse do municipio.

Ana Carla Freires
Assessor Parlamentar
Dep. Fed. Covatti Filho PP/RS

Céimara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA LIZIANE BAYER

DECLARACAO

Declaro que os Vereadores Dalmir Pinto Nunes e Marcelo Jodo Barbosa e o
Secretario de Habitacdo Alex Antonio Rodrigues de Sarandi(RS) esteve nesta data,
presente no Gabinete da Deputada Federal LIZIANE BAYER, em Brasilia, para

tratar de assuntos institucionais de interesse de seu Municipio.

Frederico Feldhaus
Assessor Parlamentar




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marlon Santos - PDT/RS

Oficio n® 143.2022 Brasilia,14 de Fevereiro de 2022

Atesto que o Vereador de Sarandi /RS, Dalmir Pinto Nunes, esteve neste Gabinete
Parlamentar em Brasilia/DF, tratando de assuntos relacionados aos interesses do Municipio.

Elaine Catiuscia|Souza Fonseca

Secretaria Parlamentar

Catrnra des Depuatados | Atcso IV Gabiieie 760 ] 20160 900 Braslia/ i
Lscritone Pobiico | 1dificis Inbung - Rk Bachuelo, 67 TOYE, 87 andar, sabdad - Cenlie 1 SO0 270 - Porto Alegre/RS
Teletone: €513 3115416 - Porta Alegre [ {61) 5215 5760 Brasitia | depomatdonsanton@oamara Jeg br
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL J
Oficio n° 28/2022 -HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor Deputado Federal:

Ao cumprimenta-lo, o Hospital Comunitario Sarandi através
do seu representante vem informar as necessidades deste prestador de servicos de satde
para a regiao, destacando os servicos que estdo sendo prestados a populacio de Sarandi em
especial aos usuarios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que ja vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

Ha vérios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos dltimos dois anos por conta da Pandemia, situacio que
nos faz buscar ajuda das Instancias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O hospital continua disponibilizando os Servicos de
Internacdes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive o0 SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servicos Auxiliares de Diagndsticos,(raio X,
mamografia, densitometria Ossea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmdacia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servigo de Centro Cirtdrgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A Entidade tem a capacidade instalada de 79 leitos, destes
disponibilizados aos SUS sio 63. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Satide superam
a 78 % dos atendimentos. O ptblico alvo da regido de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo véarios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestacao
de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos
quantitativos sdo mensalmente disponibilizados sendo a populagio contemplada com os
NOSSOS Servicos.

Somos referéncia em quatro grande servigos para os 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Sadde, nos destacando em: Satide Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, e Portas de Entrada
contendo também o servico de Emergéncias do SAMU.

EXCELENTISSIMO SENHOR M /Y

MARCELO BRUM
DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PSL /RS

BRASILIA-DF ; i |= _,.-
Q : \
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIQO GRANDE DO SUL J

Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més no
ambulatério, duzentas internages mensais e mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 € buscar a sustentacio da manutencio dos
Servigos cuja maior preocupacdo € garantir a assisténcia a populagio, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicagdo de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, e condigoes de efetuar investimentos necessirios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para nés” reduciio
de capacidade financeira”.

Por esta razdo, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funciondrios que produzem os servicos, manter o pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessérias ao
atendimento dos apontamentos da Vigilincia Sanitaria.

Rogamos pela destinacao deste tipo de Recurso, na importincia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para o
hospital e para a populagdo principalmente para os usuédrios do SUS que mais necessitam
dos nossos servigos.

Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospltal Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

Na expectatlva de_ recepgdo positiva, agradecemos
antec1padamente com nosgos/yotos de ele ida estima e distinta consideracao.

Vilmor Cortese Alex Antq i0 drisues

Primeiro Tesoureiro do HCS Secretario Mumclp a Habitacdo
E Regulanzagao\f‘?'undlarl de Sarandi.

Marcel(Q Barbosa
hara Municipal de Sarandi-Bancada do PDT

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da Cimara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT




* _ Estado do Rio Grande do Sul

% Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 019/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor
Marcelo Brum
Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nosso
representante frente 4 Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipic, visto que necessitamos de atengdo em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calcamento, pavimentagdo), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinacdo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de

resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideragao.

Cordialmente,

Veéir. Airton %ﬁ

Presidente do Legislativo

T

Y * Ver. Dalmir Nunes Alex Anténio Rodrigues
) N Bancada do PDT Sec. Municipal da Habitacso e
0 3 Regularizagéo Fu é{i'ri"a

Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 015/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor
Jeronimo Goergen
Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importdncia de té-lo como nosso
representante frente a Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipio, visto que necessitamos de atengcdo em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calgamento, pavimentacao), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinacdo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de
resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideragéo. Z(C & ;ﬂ(yt/cOS .
. et 7 SV ({25‘/
Cordialmente, / %/@ 9 /2028

&“ 4
Ver. Alrton%

Presidente do Legislativo

Ver. Dalmir Nuhes Alex Antdnio R
Bancada do PDT Sec. Municipal
@ Regulanzdga

Ver. Jg o A. Corso \
Banlcada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones:{54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

% RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
4 CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL )
Oficio n® 27/2022 -HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022,
LON SAN TOS

DEP. MARLT
CAMARA DCS DEPUTAD(;US
ANEXO IV - GABINETE 7

900 BRASILIA - DF
Excelentissimo Senhor Deputado Fede@?&% RI L
i
/

Em_J
et S8,
Assinatura: Ponfg:

Ao cumprimenti-lo, o Hospital Comunitirio Sarandi através

do seu representante vem informar as necessidades deste prestador de servigos de satide

para a regido, destacando os servigos que estio sendo prestados a populacdo de Sarandi em

especial aos usudrios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que ja vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

Ha vdrios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos dltimos dois anos por conta da Pandemia, situacio que
nos faz buscar ajuda das Instincias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O  hospital continua disponibilizando os Servicos de
Internagdes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive 0 SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servicos Auxiliares de Diagndsticos,(raio x,
mamografia, densitometria Gssea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmécia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servico de Centro Cirtirgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A Entidade tem a capacidade instalada de 79 leitos, destes
disponibilizados aos SUS sio 63. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Satide superam
a 78 % dos atendimentos. O piblico alvo da regifo de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo varios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestacio
de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos
‘quantitativos sdo mensalmente disponibilizados sendo a populacéo contemplada com os
NOSSOS SEervigos.

Somos referéncia em quatro grande servicos para os 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Sadde, nos destacando em: Satde Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, e Portas de Entrada
contendo também o servigo de Emergéncias do SAMU.

_ . !
AO “&9 o/ /\//]
EXCELENTISSIMO SENHOR ‘ / o\ |
MARLON SANTOS . 7oy

DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PDT /RS

BRASILIA-DF - @ = / J




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARAND! —— RIO GRANDE DO SUL ]

Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més no
ambulatorio, duzentas internagoes mensais e mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 é buscar a sustentacdo da manutencao dos
servicos cuja maior preocupacdo € garantir a assisténcia a populagdo, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicacio de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, e condi¢gdes de efetuar investimentos necessarios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para nés” redugéo
de capacidade financeira”.

Por esta razdo, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funcionarios que produzem os servigos, manter o pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessarias ao
atendimento dos apontamentos da Vigilancia Sanitéria.

Rogamos pela destinagio deste tipo de Recurso, na importincia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para o
hospital e para a populacdo principalmente para os usuarios do SUS que mais necessitam
dos nossos servicos.

Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospltal Comunitdrio Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

{ expectativa de recepcdo positiva, agradecemos
antecipadamente /com NoOSsOs votos de elgvada estima e distinta consideragéio.

st [ e

Vilmor Cortese Alex Antoﬁio:,f odrigues

Primeiro Tesoureiro do HCS Secretario Municipal da Habitacao

E Regularizacéio Fundidrfa de Sarandi.

Sarandi-Bancada do PDT

Mo

Marcelo Ba
Vereador da

ST
Dalmir Pinto Nunes
Vereador da Cimara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT

aAVunicipal de




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJI 89 753 917/0001-70

3

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL |
Oficio n° 33/2022 -HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022,

Excelentissimo Senhor Deputado Federal:

Ao cumprimenta-lo, o Hospital Comunitirio Sarandi através
do seu representante vem informar as necessidades deste prestador de servicos de satide
para a regido, destacando os servigos que estdo sendo prestados a populacdo de Sarandi em
especial aos usudrios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que ja vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

Ha vérios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos dltimos dois anos por conta da Pandemia, situacio que
nos faz buscar ajuda das Instancias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O hospital continua disponibilizando os Servicos de
Internagoes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive o SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servicos Auxiliares de Diagnésticos,(raio  x,
mamografia, densitometria GOssea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmacia Interna; Ageéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servico de Centro Cirdrgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrafrem o Covid-19.

A Entidade tem a capacidade instalada de 79 leitos, destes
disponibilizados aos SUS sdo 63. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Satide superam
a 78 % dos atendimentos. O piblico alvo da regido de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo virios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestacio
de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos
quantitativos sio mensalmente disponibilizados sendo a populacdo contemplada com os
NOSSOS SEervicos.

Somos referéncia em quatro grande servicos para os 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Satde, nos destacando em: Saide Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, e Portas de Entrada
contendo também o servigo de Emergéncias do SAMU.

EXCELENTI{SSIMO SENHOR @

JERONIMO GOERGEN
DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PP /RS
BRASILIA-DF '

/
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI
CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
. CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL |

Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més no
ambulatério, duzentas internacdes mensais e mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 é buscar a sustentacado da manutencio dos
SEIvicos cuja maior preocupacio é garantir a assisténcia 3 populacéo, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicacdo de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, e condicdes de efetuar investimentos necessarios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para nos” reducio
de capacidade financeira”.

Por esta razdo, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funcionarios que produzem os servicos, manter o pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessarias ao
atendimento dos apontamentos da Vigilancia Sanitaria.

Rogamos pela destinacao deste tipo de Recurso, na importancia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , sers bem vinda para o
hospital e para a populacio principalmente para os usuérios do SUS que mais necessitam
dos nossos servicos.

Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitirio Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

Na expectativa de recepgdo positiva, agradecemos
antecipadamente com nossos votos de elevada estima e distinta consideragao.

ipal\da Habitacio

e Regularizacag /Fundidria de Sarandi.

3

MarceloBarbosd )
Vereador da Camara Muni€ipal-de Sarandi-Bancada do PDT

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da Camara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 012/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor
Marlon Santos
Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos p%r meio deste,

primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos

prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao

inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nosso
representante frente @ Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso

municipio, visto que necessitamos de atengdo em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calgamento, pavimentagéo), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinagdo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de

resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para o0 momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideragao.

Cordialmente,

Ver Airto %;k

Presidente do Legislativo

~ Ver. Dalmir Nunes Alex Antonio Rd&ri

es
Bancada do PDT Sec. Municipal da Habjita 30 €
7 Regularizacdo Furdiafia

Ver. J/ ro A. Corso

Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul ’
Camara de Vereadores de SarancﬂE-cEg' 0 OR'GWAL

Palacio Naum Grossi / 2
: A5JYEY 9
Assinatura Ponto
Of. CMS n° 009/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor ;
Covatti Filho Dep. Federal COVATTI FILHC

CAMARA DGS DEPUTADOS
Deputado Federal Anexo 4 Gabinete 228

Brasilia/DF 70160-809 BRASILIA - DF
Fone: (61) 3321-5222
Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importdncia de té-lo como nosso
representante frente a Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipio, visto que necessitamos de atencdo em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calgamento, pavimentacgao), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinacdo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de

resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de
elevada estima e consideragao.

Cordialmente,

Ver Airto CDO%@E

Presidente do Legislativo

g

~ Ver. Dalmir Nunes Alex Anténio Rodrigues
Bancada do PDT Sec. Municipal da Habitagao e
: Regulanza éo undiaria

Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

Of. CMS n°® 017/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor
Afonso Motta

Deputado Federal ;
Brasilia/DF _MOUCLAL L AR __.M

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importédncia de té-lo como nosso
representante frente a Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipio, visto que necessitamos de atengdo em varias areas, tais como

Salde, Infraestrutura ( asfalto, calcamento, pavimentagao), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinagdo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de

resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideragao.

Cordiaimente,

. D B o
Ver. éo arbosa Ver. Airton 8%)23
der da Bancada d

Li Presidente do Legislativo

Ver. Dalmir Nunes Alex Anténio Rodrig“f 's
Bancada do PDT Sec. Municipal da Habjitac@o e
7). Regularizagao Fundiari

Ver. Jajro A. Corso
Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: {54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI|

CNPI 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARAND|I —— RIQO GRANDE DO SUL |
Oficio n® 31/2022 -HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022,

Excelentissimo Senhor Deputado Federal:

Ao cumprimenti-lo, o Hospital Comunitério Sarandi através
do seu representante vem informar as necessidades deste prestador de servicos de saide
para a regiao, destacando os servicos que estdo sendo prestados i populacio de Sarandi em
especial aos usudrios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que ja vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

Ha varios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos dltimos dois anos por conta da Pandemia, situacio que
nos faz buscar ajuda das Instdncias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O hospital continua disponibilizando os Servicos de
Internacdes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive 0 SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servigos Auxiliares de Diagndsticos,(raio x,
mamografia, densitometria Gssea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmacia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue:
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servico de Centro Cirtirgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A Entidade tem a capacidade instalada de 79 leitos, destes
disponibilizados aos SUS sao 63. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Satide superam
a 78 % dos atendimentos. O pablico alvo da regido de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo varios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestacao
de servigos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos
quantitativos sao mensalmente disponibilizados sendo a populacio contemplada com os
NOSS0S SEeIvicos.

Somos referéncia em quatro grande servigos para os 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Satde, nos destacando em: Saiide Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, e Portas de Entrada
contendo também o servico de Emergéncias do SAMU.

e Q@
EXCELENTISSIMO SENHOR

AFONSO ANTUNES DA MOTTA

DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PDT/RS
BRASILIA-DF ‘ :




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO G RANDE DO SUL

et

J

Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més no
ambulatério, duzentas internagdes mensais e mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 ¢ buscar a sustentacdo da manutencao dos
Servicos cuja maior preocupacio é garantir a assisténcia i populagéo, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicacio de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, e condigdes de efetuar investimentos necessérios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para nos” reducio
de capacidade financeira”.

_ Por esta razdo, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funciondrios que produzem os servicos, manter o pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessérias ao
atendimento dos apontamentos da Vigildncia Sanitria.

Rogamos pela destinagio deste tipo de Recurso, na importancia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para o
hospital e para a populacio principalmente para os usuarios do SUS que mais necessitam
dos nossos servigos. '

. Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitirio Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
- ; Sarandi-RS.

Na expectativa de recepgdo positiva, agradecemos

Alex Antodio gues

Secretario Muni€ipal da Habitacdo
E Regularizacdo Fundiiria de Sarandi.

Marce

Vereador da Cérgara Municipal de Sarandi-Bancada do PDT

A

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da Camara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT



Pz HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
L CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL |
Oficio n° 20/2022 -HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022,

Dep. Federal COVATTI FILHO
CAMARA DOS DEPUTADOS
Anexo 4 Gazbincie 228
70160-900 BRASILIA - DF

F«?g}ff@ f) 6321_5222 Excelentissimo Senhor Deputado Federal:
em Ay 2 ORIGINAL
i ;-—-».-._.__‘__/\QJ &2

m%ﬁ“wbg Ao cumprimenti-lo, o Hospital Comunitdrio Sarandi através
do seu representanf©®™¥em informar as necessidades deste prestador de servigos de satide
para a regido, destacando os servigos que estdo sendo prestados 3 populagio de Sarandi em
especial aos usudrios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que ja vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

Ha varios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos dltimos dois anos por conta da Pandemia, situacao que
nos faz buscar ajuda das Instincias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

TR

O hospital continua disponibilizando os Servicos de
Internacdes hospitalares; urgéncia/emergéncia s 24 horas, inclusive 0 SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servicos Auxiliares de Diagndsticos,(raio - x,
mamografia, densitometria dssea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmacia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servigo de Centro Cirdrgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A entidade tem a capacidade instalada de 79 Ileitos,
disponibilizados aos SUS sao 63. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Satide superam !
a 78 % dos atendimentos. O piiblico alvo da regido de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo vérios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestagio
de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos
quantitativos sdo mensalmente disponibilizados sendo a populagio contemplada com os
NOSSOS SEervicos.

Somos referéncia em quatro grande servicos para os 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Satde, nos destacando em: Satide Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, e Portas de Entrada
contendo também o servigo de Emergéncias do SAMU.

A0 =
EXCELENTISSIMO SENHOR g \/QQ
COVATTI FILHO

DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PP/RS \
BRASILIA-DF '
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI -—— RIO GRANDE DO SUL |

Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més no
ambulatério, duzentas internagdes mensais e mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 € buscar a sustentagdo da manutencao dos
servigos cuja maior preocupacdo € garantir a assisténcia a populagéo, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicacdo de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, e condigdes de efetuar investimentos necessarios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para nds” redugio
de capacidade financeira”.

. Por esta razdo, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funciondrios que produzem os servicos, manter o pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessérias ao
atendimento dos apontamentos da Vigilancia Sanitaria.

Rogamos pela destinacao deste tipo de Recurso, na importincia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para o
hospital e para a populacao principalmente para os usuarios do SUS que mais necessitam
dos nossos servicos.

: Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

a expectativa de recepcdo positiva, agradecemos

N
antecipadament ?m nossos votos d '?elevada estima e distinta consideracao.
N

Vilmor Cortese E Alex Antonio’ Rod

¢
Primeiro Tesoureiro do HCS Secretario Municipal ;t”'HJjéagﬁo
i dria de Sarandi.

™~
S
» k\%

A |

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da Cimara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT




ES!’GCEO d=0 f\'lO G:rande tiO §ui
Camara de Vereadores de Sarandi —
Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 014/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.
Excelentissimo Senhor _ RECEBIDO &L&}ﬂ
Ubiratan Sanderson f([ W, ]) /

%u !
— Y <

Gaqmete do Deputado Federal
Sanderson PSLIRS

Prezado Deputado

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nosso
representante frente a Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipio, visto que necessitamos de atenc&o em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calgamento, pavimentagéo), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinagéo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de

resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de
elevada estima e consideragao.

Cordialmente,

Presidente do Legislativo

Ver. Dalmir Nunes
Bancada do PDT

.r[ 4 .
Ver. |
Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —-— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL |
Oficio n® 21/2022 -HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022.

RECEBIDO

MY 0h 20D
Nl sio

Gabinete d¢ Députddo Federal
Sandarson PSL/RS

Excelentissimo Senhor Deputado Federal:

Ao cumprimentd-lo, o Hospital Comunitdrio Sarandi através
do seu representante vem informar as necessidades deste prestador de servicos de saide
para a regiao, destacando os servicos que estdo sendo prestados 4 populagio de Sarandi em
especial aos usudrios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que ja vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

Ha vérios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos tltimos dois anos por conta da Pandemia, situacio que
nos faz buscar ajuda das Instincias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O hospital continua disponibilizando o0s Servicos de
InternagOes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive 0 SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servicos Auxiliares de Diagnésticos,(raio x,
mamografia, densitometria Ossea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmdacia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servigo de Centro Cirtirgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A entidade tem a capacidade instalada de 79 Ileitos,
disponibilizados aos SUS sdo 63.. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Satide superam
a 78 % dos atendimentos. O piblico alvo da regido de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo virios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestacao
de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos
quantitativos sdo mensalmente disponibilizados sendo a populagio contemplada com os
NOSS0S SEIvicos.

Somos referéncia em quatro grande servicos para os 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Saide, nos destacando em: Satide Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, ¢ Portas de Entrada
contendo também o servico de Emergéncias do SAMU. i

AO . \\QJ -
EXCELENTISSIMO SENHOR

UBIRATAN ANTUNES SANDERSON

DD. DEPUTADO FEDERAL DO PARTIDO PSL K
BRASILIA-DF ﬁ ;
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —-— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL |

Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més no
ambulatério, duzentas internacdes mensais e mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 € buscar a sustentacio da manutencio dos
Servicos cuja maior preocupacao € garantir a assisténcia a populagio, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicacdo de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, e condicdes de efetuar investimentos necessarios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para nés” reducio
de capacidade financeira”.

) Por esta razao, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funciondrios que produzem os servicos, manter o pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessarias ao
atendimento dos apontamentos da Vigildncia Sanitaria.

Rogamos pela destinagao deste tipo de Recurso, na importincia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para o
hospital e para a populacio principalmente para os usudrios do SUS que mais necessitam
dos nossos servicos.

Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

Na expectativa de recepcdo positiva, agradecemos
nossos votos de elevada estima e distinta consideracao.

antecipadamente | cg

Vilmor Ck‘rtese Alex Ant

S : o f
Primeiro Tesoureiro do HCS Secretario qucl

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da Camara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 91 7/0001—70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARAND! —— RIO GRANDE DO SULJ
Oficio n® 24/2022 -HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor Deputado Federal:

Ao cumprimenti-lo, o Hospital Comunitério Sarandi através
do seu representante vem informar as necessidades deste prestador de servicos de satde
para a regido, destacando 0s servigos que estdo sendo prestados & populagdo de Sarandi em
especial aos usudrios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que ja vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

Ha vérios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos dltimos dois anos por conta da Pandemia, situacao que
nos faz buscar ajuda das Instincias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O hospital continua disponibilizando os Servicos de
Internacdes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive o SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servicos Auxiliares de Diagndsticos,(raio  x,
mamografia, densitometria éssea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmacia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servigo de Centro Ciriirgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A Entidade tem a capacidade instalada de 79 leitos, destes
disponibilizados aos SUS sao 63. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Satide superam
a 78 % dos atendimentos. O piblico alvo da regido de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo vérios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestacio
de servigos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos
quantitativos sdo mensalmente disponibilizados sendo a populagio contemplada com os
NOSSOS SEervicos.

Somos referéncia em quatro grande servicos para os 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Satde, nos destacando em: Sadde Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, e Portas de Entrada
contendo também o servico de Emergéncias do SAMU.

AO
EXCELENTISSIMO SENHOR

GIOVANI CHERINI

DD. DEPUTADO FEDERAL
COORDENADOR DA BANCADA GAUCHA
BRASILIA-DF
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI
CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL |

Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més no
ambulatério, duzentas internagdes mensais e mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 ¢ buscar a sustentagio da manutengio dos
Servicos cuja maior preocupacdo ¢ garantir a assisténcia 4 populacio, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicacdo de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, e condi¢des de efetuar investimentos necessarios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para nos” reduciio
de capacidade financeira”.

Por esta razdo, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funciondrios que produzem os servicos, manter o pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessarias ao
atendimento dos apontamentos da Vigilancia Sanitaria.

Rogamos pela destinacao deste tipo de Recurso, na importincia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para o
hospital e para a populagdo principalmente para os usudrios do SUS que mais necessitam
dos nossos servicos.

Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitirio Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

Na expectatlva recepcdo  positiva, agradecemos
antecipadamente \ﬁ)m noss%da estlma e distinta consideracao.

Vllmor Cortese Alex Antonio /Ro

Primeiro Tesoureiro do HCS Secretario Municipal d
E Regularizacdo Fundjaria fle Sarandi.

X
’ - i )}
Vereador da Fma wieipal de Sarandi-Bancada do PDT
TN P

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da Camara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT




Estado do Rio Grande do Sul

. P
4 Camara de Vereadores de Sarandi - RS
i Paldcio Naum Grossi

Of. CMS n° 011/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor
Giovani Cherini
Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nosso
representante frente a Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipio, visto que necessitamos de atencdo em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calgamento, pavimentacgao), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinacao de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de
resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideracao.

Cordialmente,

B A
Ver. Airton O
Presidente do Legislativo

Ver. Dalmir Nunes
Bancada do PDT




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 010/2022

Excelentissimo Senhor
Pompeo de Mattos
Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado, \

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,

primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos

prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao

inquestionavel reconhecimento da importdncia de té-lo como nosso
representante frente & Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso

municipio, visto que necessitamos de atencdo em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calcamento, pavimentacao), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinacdo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de

resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideracéo.

Cordialmente,

Do
Ver.ﬁt%ﬁr:ﬁ%;
Presidente do Legislativo
Ver. Dalmir Nunes Alex Antdnio Rodrigues
Bancada do PDT Sec. Municipal da Habitagéo e

Regularizagao
{

Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000

Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E—mai]:camara@cmsarandi.rs.gov.br-—Site:www.cmsarandi.rs.gov.br
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI
CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SULJ

Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor Deputado Federal:

Q,‘@ 0“
4
8" Ao cumprimenta-lo, o Hospital Comunitdrio Sarandi através
; e m informar as necessidades deste prestador de servicos de satde
para a regiao, &%st&fiando 08 servicos que estdo sendo prestados a populagio de Sarandi em
especial aos usudrios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que ja vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

Ha vérios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos dltimos dois anos por conta da Pandemia, situacdo que
nos faz buscar ajuda das Instincias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O hospital continua disponibilizando os Servicos de
Internagdes hospitalares; urgéncia/emergéncia is 24 horas, inclusive o SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servicos Auxiliares de Diagndsticos,(raio  x,
mamografia, densitometria 6ssea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmécia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servigo de Centro Cirtirgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A entidade tem a capacidade instalada de 79 leitos,
disponibilizados aos SUS sio 63. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Satide superam
a 78 % dos atendimentos. O piublico alvo da regido de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo varios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestacdo
de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos
quantitativos sio mensalmente disponibilizados sendo a populacdo contemplada com os
N0SSOS SEIvicos.

Somos referéncia em quatro grande servicos para os 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Satide, nos destacando em: Saide Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, e Portas de Entrada
contendo também o servico de Emergéncias do SAMU.

AO
EXCELENTISSIMO SENHOR

DARCI POMPEO DE MATTOS

DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PDT/RS
BRASILIA-DF




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI
CNPJ 89 753 917/000.1-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RI|O GRANDE DO SUL
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Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més no
ambulatério, duzentas internacGes mensais ¢ mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 ¢ buscar a sustentacao da manutencio dos
Servicos cuja maior preocupacio é garantir a assisténcia i populacao, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicacio de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, e condigdes de efetuar investimentos necessarios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para nds” reducio
de capacidade financeira”.

: Por esta razio, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funciondrios que produzem os servicos, manter o pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessarias ao
atendimento dos apontamentos da Vigilancia Sanitdria,

Rogamos pela destinacio deste tipo de Recurso, na importancia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para o
hospital e para a populacao principalmente para os usudrios do SUS que mais necessitam
dos nossos servigos.

: Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
;5 Sarandi-RS.

Na expectativa de recepcio positiva, agradecemos
antecipadamente jcom nossos votos de elevada estima e distinta consideracao.

it (%

Vilmor Cortese Alex Antonio ;Rodri

Primeiro Tesoureiro do HCS Secretdrio Municipal da
E Regularizacdo Fundij

rd )
Vereador daim arg Vunicipal de Sarandi-Bancada do PDT

a de Sarandi.

—

Marcelo B

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da Camara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi -
Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 022/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.
Al
Excelentissimo Senhor RECEBI O E,RiGiN 9 !
Lucas Bello Redecker EmiY UL O @o /
Deputado Federal Zeall o

Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer V\ossa Exceléncia, pelos relevantes servicos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nosso
representante frente & Camara dos Deputados.

Gostariamos de reiterar a solicitagdo feita pessoalmente e
através de oficio PMS 014/2021 pelo Vereador Marcelo JoZo Barbosa na data
de 01/12/2021, em relagdo a emenda parlamentar para o sistema de Video
Monitoramento, visando melhorar seguranca publica .

Sendo o que tinha para 0 momento, renovamos os votos de
estima e consideracgao.

Cordialmente,

-~ -

Ver. Airton Orfi
Presidente do Legislativo

Ver. Dalmir Nunes Alex Antonio Réﬂri es
Bancada do PDT Sec. Municipal da Habitagag e
Regularizagéo Fundiar

Ver.“J4i
Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

') fzg Camara de Vereadores de Sarandi — RS
T Paldcio Naum Grossi

ﬁ

inti» #

Of. CMS n° 021/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.
Excelentissimo Senhor A
Lucas Bello Redecker RECEBI OnORIGlN 52
Deputado Federal Em k [ O ‘s /
Brasilia/DF I Omeo ol C/‘CV?
@tura Ponto
Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo gue nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nosso
representante frente 4 Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipio, visto que necessitamos de atengsio em vérias areas, tais como

Salde, Infraestrutura ( asfalto, calgamento, pavimentacao), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinagéo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de

resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para o0 momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideracéo.

Cordialmente,

BrRES

Presidente do Legi7u:fvo

“Ver. Dalmir Nunes Alex Antonio R drlgues
Bancada dg PDT

Ver.
Bahcada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 — E-maijl: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARAND!I —— RIO GRANDE DO SUL |
Oficio n® 22/2022 -HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022.

RECEBI O ORIGINAL
Em_A5 102  |gaz2

Frmrdo I LU

Lo inat
Excelentissimo Senhor Deputado Federaf——= ; Ponto

Ao cumprimentd-lo, o Hospital Comunitdrio Sarandi através
do seu representante vem informar as necessidades deste prestador de servicos de satide
para a regido, destacando os servigos que estdo sendo prestados a populacdo de Sarandi em
especial aos usudrios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que ja vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

H4 vérios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos tltimos dois anos por conta da Pandemia, situacdo que
nos faz buscar ajuda das Instincias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O  hospital continua disponibilizando os Servicos de
InternacOes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive 0 SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servigos Auxiliares de Diagndsticos,(raio X,
mamografia, densitometria O0ssea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmicia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servigo de Centro Cirdrgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A entidade tem a capacidade instalada de 79 leitos,
disponibilizados aos SUS sao 63.0s atendimentos pelo Sistema Publico de Saide superam
a 78 % dos atendimentos. O piblico alvo da regido de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo varios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestagio

de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos

~ quantitativos sdo mensalmente disponibilizados sendo a populagio contemplada com os
NOSSOS Servicos.

Somos referéncia em quatro grande servicos para os 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Sadde, nos destacando em: Satde Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, e Portas de Entrada
contendo também o servigo de Emergéncias do SAMU.

AO

EXCELENTISSIMO SENHOR

CARLOS GOMES

DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PRB/RS
BRASILIA-DF ‘




CNPJ 89 753 917/0001-70

HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL |

o

Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més no
ambulatério, duzentas internacdes mensais e mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 € buscar a sustentacdo da manutencio dos
Servigos cuja maior preocupacao € garantir a assisténcia a populagio, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicacdo de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, e condicdes de efetuar investimentos necessarios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para n6s” reducao
de capacidade financeira”.

Por esta razao, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funciondrios que produzem os servicos, manter o pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessérias ao
atendimento dos apontamentos da Vigilincia Sanitdria.

Rogamos pela destinagao deste tipo de Recurso, na importancia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para o
hospital e para a populagio principalmente para os usuarios do SUS que mais necessitam
dos nossos servicos.

Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

expectativa de recepcdo positiva, agradecemos
antecipadamente ,’:orn nossos voto de elevada estima e distinta consideracao.

o8 (y\ﬁéjﬂ/

Vilmor Cortese

Primeiro Tesoureiro do HCS

Vereador da Cimafa Municipal de Sarandi-Bancada do PDT

KTV

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da Camara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 020/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.
Excelentissimo Senhor GINAL
RECEBI O ORI ;
Carlos Gomes Em {5~ | 02 102X
Depu’t:eldo Federal \%@m 6241,
Brasilia/DF Assinatura Ponto

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer \ossa Exceléncia, pelos relevantes servigos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nosso
representante frente a Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipio, visto que necessitamos de atencdo em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calcamento, pavimentagéo), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinagdo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de
resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de
elevada estima e consideragao.

Cordialmente,

%8 C ‘
er. Airton %

Presidente do Le_g'isiativo

\ 4
Ver. Dalmir Nunes Alex Antdnhio Redrigues
Bancada do PDT Sec. Municipal da \?bitagéo e

Regularizacgdo Fundiaria

/)

Ver. Jai 6 A. Corso K
Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




I & Estado do Rio Grande do Sul
W)

Y ‘%, % Camara de Vereadores de Sarandi -
*--:3 i Paldcio Naum Grossi

Of. CMS n° 016/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor
Dionilso Marcon
Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nosso
representante frente a Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipio, visto que necessitamos de atengdo em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calgamento, pavimentagéo), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinagio de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de
resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideracao.

Cordialmente,

\%r_. m‘émzﬁi

Presidente do Legislativo

Ver. Dalmir Nunes
Bancada do PDT

Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP-99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site; www.cmsarandi.rs.gov.br
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL J
Oficio n° 25/2022 -HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor Deputado Federal:

Ao cumprimenta-lo, o Hospital Comunitdrio Sarandi através
do seu representante vem informar as necessidades deste prestador de servicos de satde
para a regido, destacando os servicos que estdo sendo prestados 4 populagio de Sarandi em
especial aos usudrios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que ja vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

H4 varios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos dltimos dois anos por conta da Pandemia, situacido que
nos faz buscar ajuda das Instincias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O  hospital continua disponibilizando os Servicos de
Internacdes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive 0 SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servigos Auxiliares de Diagnésticos,(raio x,
mamografia, densitometria dssea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmicia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servico de Centro Cirtrgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A Entidade tem a capacidade instalada de 79 leitos, destes
disponibilizados aos SUS sdo 63. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Saide superam
a 78 % dos atendimentos. O publico alvo da regido de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo varios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestacio
de servigos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos
quantitativos sdo mensalmente disponibilizados sendo a populacdo contemplada com os
NOSSOS SErvicos.

Somos referéncia em quatro grande servicos para os 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Saiide, nos destacando em: Saade Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, e Portas de Entrada
contendo também o servico de Emergéncias do SAMU.

AO \@ - ,
EXCELENTISSIMO SENHOR {73
DIONILSON MATEUS MARCON L /

DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PT /RS ,r‘}/

BRASILIA-DF
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750

CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL |
Atende-se aproximadamenic quatro mil  pPessoas/mes 1o

ambulatério, duzentas internacdes mensais e mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 € buscar a sustentacido da manutencio dos
Servigos cuja maior preocupacio ¢ garantir a assisténcia a populacio, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicagio de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, e condigbes de efetuar investimentos necessarios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para nos” reducio
de capacidade financeira”.

Por esta razao, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funcionarios que produzem os servicos, manter o pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessarias ao
atendimento dos apontamentos da Vigilancia Sanitéria.

Rogamos pela destinacao deste tipo de Recurso, na importancia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para o
hospital e para a populagao principalmente para os usudrios do SUS que mais necessitam
dos nossos Servigos.

Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

‘ Na expectativa de recepcdo positiva, agradecemos
antecipadamentvm nossos votos de elevada estima e distinta consideracio.

ot (hife

Vilmor Cortese Alex Antonio Rodri

/e'

Primeiro Tesoureiro do HCS Secretario Municipél dai

E Regulariza¢ido Fundit

Marcelo Barbe

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da Camara Municipal ndi —Bancada do PDT




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

% RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
L CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL |
Oficio n° 30/2022 -HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022.
ecebi o Original
' / o s
N° Ponto:y 12 L0S l—---._ Excelentissima Senhora Deputada Federal:

Assinatura

Ao cumprimenti-la, o Hospital Comunitério Sarandi através
do seu representante vem informar as necessidades deste prestador de servigos de saide
para a regido, destacando os servicos que estdo sendo prestados a populacdo de Sarandi em
especial aos usuarios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que ja vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

H4 varios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos dltimos dois anos por conta da Pandemia, situacao que
nos faz buscar ajuda das Instincias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O hospital continua disponibilizando os Servigos de
InternagOes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive 0 SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servicos Auxiliares de Diagnosticos,(raio x,
mamografia, densitometria éssea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmdcia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servico de Centro Cirdrgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A Entidade tem a capacidade instalada de 79 leitos, destes
disponibilizados aos SUS séo 63. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Satde superam
a 78 % dos atendimentos. O publico alvo da regido de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo varios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestacio
de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos
quantitativos sao mensalmente disponibilizados sendo a populacdo contemplada com os
NOSSOS SEervicos.

Somos referéncia em quatro grande servigos para os 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Saitide, nos destacando em: Saide Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, e Portas de Entrada
contendo também o servico de Emergéncias do SAMU.

A 0. /|

EXCELENTISSIMA SENHORA /7\1
LIZIANE BAYER /1A
DD. DEPUTADA FEDERAL DA BANCADA DO PSB/RS
BRASILIA-DF @ N ;
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI -—— RIO GRANDE DO SUL |

Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més no
ambulatorio, duzentas internacdes mensais e mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 é buscar a sustentagdo da manutencio dos
servigos cuja maior preocupacio € garantir a assisténcia a populacgéo, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicacao de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, e condicbes de efetuar investimentos necessarios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para nos” redugio
de capacidade financeira”.

Por esta razao, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funciondrios que produzem os servicos, manter o pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessarias ao
atendimento dos apontamentos da Vigildncia Sanitéria.

Rogamos pela destinacao deste tipo de Recurso, na importancia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para o
hospital e para a populacio principalmente para os usuarios do SUS que mais necessitam
dos nossos servigos.

Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
s Sarandi-RS.

: Na expectativa de recepcdo positiva, agradecemos
antecipadamew com nossps votos de elevada estima e distinta consideracio.

4
Vilmor Cortese Alex A;fonit?/ /Rqdrigues

Primeiro Tesoureiro do HCS Secretdrio Munigipa

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da Camara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT




* Estado do Rio Grande do Sul
W

. % Camara de Vereadores de Sarandi - RS
n Paldcio Naum Grossi

Of. CMS n° 018/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor
Marcelo Moraes
Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenté-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importancia de té&-lo como nosso
representante frente 8 Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipio, visto que necessitamos de atencdo em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calgamento, pavimentagao), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinagéo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de
resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideracéo.

Cordialmente,

e~ %
er. Airton %

Presidente do Legislativo

o
Ver. Dalmir Nunes
Bancada do PDT

Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: {54} 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Paldcio Naum Grossi

Of. CMS n° 024/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022,

Excelentissima Senhora Rece@l 0 Orlglnal

Liziane Bayer Data:__= \t ‘

Deputada Federal N° Ponto: __g%{:-g 0/

Brasilia/DF . ,\gchw:) -
Assinatura

Prezada Deputada,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importdncia de té-lo como nosso
representante frente a Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipio, visto que necessitamos de atencdo em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calgamento, pavimentagéo), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinagédo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de
resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideragao.

Cordialmente,

@r Alrton Orzl%

Presidente do Legislativo

Ver. Dalmir Nunes Alex Anto io/Ro rigues
Bancada do PDT Sec. Municipal da Habitagéo e
Regularlza o Fundiaria

Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
\ CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL )
Oficio n°® 29/2022 -HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor Deputado Federal:

Ao cumprimenti-lo, o Hospital Comunitirio Sarandi através
do seu representante vem informar as necessidades deste prestador de servicos de satide
para a regiao, destacando os servicos que estdo sendo prestados a populacio de Sarandi em
especial aos usudrios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que ja vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

Ha véarios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos tltimos dois anos por conta da Pandemia, situacio que
nos faz buscar ajuda das Instincias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O hospital continua disponibilizando os Servicos de
Internagdes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive 0 SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servicos Auxiliares de Diagnésticos,(raio  x,
mamografia, densitometria Gssea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmécia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servigo de Centro Ciriirgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A Entidade tem a capacidade instalada de 79 leitos, destes
disponibilizados aos SUS sdo 63. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Satide superam
a 78 % dos atendimentos. O pablico alvo da regido de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo varios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestacao
de servigos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos
quantitativos sdo mensalmente disponibilizados sendo a populacio contemplada com os
NOSSOS Servicos.

Somos referéncia em quatro grande servigos para os 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Saiide, nos destacando em: Satide Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, e Portas de Entrada
contendo também o servico de Emergéncias do SAMU.

AO \O y
EXCELENTISSIMO SENHOR
MARCELO MORAES

DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PTB /RS

BRASILIA-DF - | @

Recusudto: ijm_g/@ﬂ“fﬁ? _AraSee
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI
CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL |

Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més no
ambulatorio, duzentas internagdes mensais e mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 é buscar a sustentacio da manutencio dos
Servigos cuja maior preocupagao € garantir a assisténcia a populagio, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicacdo de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, e condi¢des de efetuar investimentos necessarios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para nés” reducio
de capacidade financeira”,

Por esta razao, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funciondrios que produzem os servigos, manter o pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessarias ao
atendimento dos apontamentos da Vigilancia Sanitéria.

Rogamos pela destinacao deste tipo de Recurso, na importincia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para o
hospital e para a populagdo principalmente para os usudrios do SUS que mais necessitam
dos nossos servicos.

Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitirio Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

\\i Na expectativa de recepcao positiva, agradecemos
antecipadam¢nte com nessos yotos de elevada estima e distinta consideracio.

\_ Yo \}'.

Vilmor Cortese

Primeiro Tesoureiro do HCS

Marcelo Barbo
Vereador da Cigara Myhnicipal de Sarandi-Bancada do PDT

RSSOy

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da Camara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT




Estado do Rio Grande do Syl

Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEiCULO PARTICULAR N° 008/2022

DOTAGAO: 970/9
VEREADOR DALMIR PINTO NUNES

O Vereador Dalmir Pinto Nunes, vem através deste requerer indenizago, tendo em vista a utilizagdo
de veiculo particular a servigo da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem,
conforme estabelecido pelo Art..4, Ill, da Resolucéo n. 02/2022 e suas alterages decorrentes de Plenario.’

Informa ainda que o veiculo utilizado serd o de PLACAS 1ZF 8F15 , no periodo de 12 4 18 de
fevereiro de 2022.

Distancia a Ser Percorrida Valor KM Valor Apurado

3.700 KM R$ 1,50 R$ 5.550,00

Valor da indenizagéo por utilizagdo de veiculo particular: R$ 5.550,00 (Cinco mil quinhentos e
cinquenta reais)

ROTEIRO PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF — Brasilia/DF a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
® Agenda com os Deputados Federais e acesso em busca de recursos via emenda

parlamentar.
As audiéncias sdo de suma importancia a fim de tratar de assuntos de interesse ,alem de buscar

recursos que sejam repassados ao nosso municipio.

Sarandi/RS, 08 de fevereiro de 2022.

Dalmir Pinto Nunes Ivete Maria Santolin Braga
Vereador Controladora

8 >0 o\
Airton-Ortiz
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail; camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

%4 Camara de Vereadores de Sarandi - RS
#h Palacio Naum Grossi
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REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 008/2022

DOTACAO: 970/9
VEREADOR DALMIR PINTO NUNES

O Vereador Dalmir Pinto Nunes, vem através deste requerer indenizagao, tendo em vista a utilizagéo

de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem,
conforme estabelecido pelo Art. 4, I, da Resolucéo n. 02/2022 e suas alteracbes decorrentes de Plendrio.’

Informa ainda que o veiculo utilizado sera o de PLACAS 1ZF 8F15 , no periodo de 12 a 18 de
fevereiro de 2022.

Distancia a Ser Percorrida Valor KM Valor Apurado

3.700 KM R$ 1,50 R$ 5.550,00

Valor da indenizacdo por utilizagido de veiculo particular: R$ 5.550,00 (Cinco mil quinhentos e
cinquenta reais)

ROTEIRO PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF — Brasilia/DF a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
. Agenda com os Deputados Federais e acesso em busca de recursos via emenda

parlamentar.
As audiéncias sdo de suma importancia a fim de tratar de assuntos de interesse ,alem de buscar

recursos que sejam repassados ao nosso municipio.

Sarandi/RS, 08 de fevereiro de 2022.

Dalmir Pinto Nunes Ivete Maria Santolin Braga

Vereador Controladora

Airton Ortiz

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGISLATIVC MUNICIPIO SARANDI ‘NOTA DE EMPENHO N. 103/l|

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF': 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

ENDERECO: BRUNO SCHROEDER 330 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 603/3 TELEFONE :

CREDOR..: DALMIR PINTO NUNES CPF: 005 672 340/70 )

ORGAC: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
FROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOCS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 970/9
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
3700,000|KM |DESLOCAMENTO A BRASTLIA DE 12 A 18
FEV/22 PARA PARTICIPAR DE AGENDA.

INDENIZACAO UTILIZACAQ VEICULO CFE
ART.4, INC.ITI -RESOLUCAO 02/2022. 15000 5.550,00

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAQ: BASE LEGAL: (0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
16/02/2022 94.128, 30 5.550,00 88.578, 30

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO

cenferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / i/
RESP. LIQUIDACAOQO
ORDENADCR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Pog:
deste documento |———emcmom e
7 / / 74 Banco:
N. cheque: N. conta:
e e +

Contabilidade




LiNX
POSTO INCOSPEL
AUTO POSTO PORTAL DO TAGUART LTDA
RODOVIA SP 255 KM 311 S/N 700 METRGS,
CEDRINHO, TAQUARITUBA, 18740000

CN J Tu 48& lfQ/OOO1 41 1k b8q015621112

Extrato 499351
CUPGH FI?CAL ELLTRENECD = SAT

CPF/CNPJ do Curuumidui oo | 1ﬂf

ﬂ'CUD‘uEnC{OI!UJ‘UL JN P$ (VL Th P“ # VL ITEM K$

001 £ 808 OLED UlcSLL B STU [UHUM

24,360 L X 5,599 (35, 84) 136, 39
Desconto -2, 44
Valor 1Yquido 133,95
TOTAL R$ 133,95
Dinheiro 150, 00
Troco R$ 16, 05

Lomets C[1MH q.em Jntga
UbSLRJG% L° Pd LH !QIEJTNTL
1. ib aprox R$: ral e 17,82 Estadual
Fonte: IBprDmprc @mwtru 4iCa1v
FLACA: [ZFEF15
FUNC: MARID ABUD NETU Th:2 POV: 1 ATEND:5
AGRADECEMAS A PREFERENCIA

_SAT No. 000173538
13/02/2082 ~ 05:58: 05

322 0215 2641 TS00 G147 5900 0973 4384 9936 1908 1793

| R A

Consutte o QR Code pelo le154l|VU DelhoNaNota
disponifval na AppStore (Appie) e PlayStore
{Android)

Walor 2oroxinade dos tributes do item

ROMAGHOLT AHANCIO LTDA
CilPJ: §3.686.178/0501-84 Inscricen Estadusl: 9021707152
Endgreca: ROD PRT 405 KK 118 H:SH. RGDOUIR, HAHOEL RIBAS, PR. Fo
ng: (430 33882443

Bonukentn Al tler de dota Fraoel de Consusider Elelrinice

SEG | DOBIG0 | [RBORIOAG | BEBE UK [ UL.UR i1k
401 G0000D00000095 OLED UBIESEL S10 2308 LT X 5.67% 134,93
Rudg. totel de itgis i
Hainr totel B8 134.93
FORMA FAGRAEHTD URLOR PRAD fis
binfigirg 134,93

Lonsuits pele Chave de Acesst o
Rhie fuke Fazends o0, oy br /nfee/opnsulte
4127 0203 &e61 7800 D169 B5U0 1000 1748 B4I2 BB 8914

CONSUHIDGR HAL IDENTIFICADO
HEC-g n. GOOTHBEY smrie B0 TGSUL/EDED 0B:23:46

Fratonnie de Autorizscas: 1412206224600460
Data de autorizacao 18/02/2022 06:23:46

CLIENTE:

CPFICHRD: . K 0.0

UEICULD: . PLRER: TIFGF1H

. ROICTONRIS:

FHBTREII0Z050ZREF 102052044

Tributos Incidentes(lei Federsl 12.741 / Z200¥); RE 34.54
Trib seroy R4 16,15 Fed, 16,19 €83 e 4,00 tup

Fonte: 1BPT/amprasmpstra.cun.br PR 20182

fbtp:/ S netanetsistenas. con. br

AUTO POSTO PATURI LTDA
LINHA: RODEIOD CHATO 3100 D- INTERIOR

CEP:89815-899 ~ CHAPECO-SC
CHPJ: U5 047,280/0001-20 [E: 254 347 115
18/02/2022 13:54:37 CCF:000004103 CO0: 000006333
CUPOM FIS
[TEH CADIGO DESCRICAD 01D, UN. VL UKIT(RS) ST UL ITEN(RS)

007 820101008 DIESEL §10 39 201 LtXE 379 F 210, 86(;
TOTAL R$ 210,86
Conv. C/Credito -~ 210,86

MO-5: ASD338A1753699BAA0SB4940C6CA TEFD
#CF:B16 E11029633 980 EF1029673, 180 V39, 200
Trib. Aprox.: R$: 28,36 (Fed), R$ 9,49 (Est), R$
0,00 (Mun) - Fonte IBPT/empre - 720182
Cliente: Uenda Direta ao Consumidori
CNPJ/CPF:  IE/RG:
laca: IFZSFI
Endereco:

T TTTIT T T i R B N R E T T T S —

WO AU 00K RAEY DO RO O TR
LY T TCTTE O e T T A

szl4utqutFwn0H?oUthqP(?+thHk/24NKh3 Lo2k=
HﬁRCﬂ BEHﬂTECH MUB HP-4200 TH FI [1 ECF-IF VERSD: 01,9802

QQQQQGGBDNEETY T 18/02/2022 13:56:42
01041120101 01110053658 00000410318 02202233302
FAB: BE112010101110053658 BR




, AUTO POSTO TUCUMAN LT
RODOVIA SP 333 KM 406 360 MTS, S/N - LADO DIREITO -
ZONA RURAL - ASSIS-SP
CNPJ 58 045 £89/0001-05 IE 189.053.34.119 IM 123123

L 208249
UM FISCAL ELETRONICO -SAT
N RS (VL TR RE) [VL ITEM R$

Cii

T 15,509 (95 30) 156 21
Total bruto de tons 358,21
TOTAL RS 356,21

356,21
5 10 CONTRIBUINTE ;
: ©CPLAHES: IE . CEP: 00.000-000 - -
PLACAIFZ-8 15 «bi VEICULO: MOTORISTA Valor Aprox.
Trit. Forte iBi 1/ Fed 47 1(13.45%) Est:47 48{13,33%) NR de
Comenle 26075 Fune RODOLFO Valor Aprox, Tributes R$
95,39 eit2ve 9y
s SuT Ho. 000.503 875
1712022 17-57:23

Ih2Z B25HE G424 JEH0 BIUS 5900 0503 6752 U854 9794 9099

1WA
T

: b 10|

oW

L T~

bl

%ﬁ{ ? ;

145/0007 -8

Eii, UBERRGG, #G

-506 e

it de Consue” o Elatrnice

Qe Ui % Unit U1 Ttes
J6-55 L 5,680 ;M,??
244,15

43,49

204, 66

VRLOK PAAD (R$)

200,66

0.00

Eﬂnsg]twapei wave de Acessn oa

fittp: fizen 0407 /por talnfoe
J122020056 11450001 165500 L 3004586901 005750604
COSUR IR IFICAE0

HFC-e nb: DOQ458690 S6riz 001 13/0277022 17:34:%4
Protocolo de auterize 23430667698
Bata de autorizacBn: 13/02/2027 12°34-%

Federal RS 32.84 (13.45%) Estadual F.‘§
5} Municipal RS 5,00 (0.504) - Foate 1BP] - MR
1ZFeFEA o 1o iy
;44 oBonba: & nTanave: 699 vEncTni: 433589 640 vEncrin:

6.210

Link Sisieses - futoSsstes 3.7.6.107 (T IET Y

CNPJ 03 626.094/0001-05 IDEAL GUAPD - MATRIZ PALMEIRA
RODCGVIA PR 151 KM 3827, 000, VILA ROSA, PALMEIRA, PR,
{E9020426605

0%

VALOR A PAGAR 247,37
FORNA DF SAGAMENTO VALOR
Dinheirg 247 37

Consulte pelu chave de acesso em:
nitp e fazenda progov bifnfee/consulta
102 11203 6260 8400 0105 6500 1001 3044 9718 6511 1600

CPF. 005,672 340-70

e (01304 487 - Série: 001

340, 12022022 19:47:11 - \a Const
acd.

WL 1022022 19:4742

ox R$: 33 27 Federal e 20 68 Euladual

AP Tlempresometro com br 410617 Placa: IZF8F15.
w abasiecimento: nBico 18, nRomba 3. niangue 5,
vEneln 5934746,930, vEncFin 5084754 500,

RUGUSTD URIAS CA CRUZ E FILHOS tTDﬂ
CNPJ: 0138114000165 - IE: 100155340
BR 040 00

2084 RORAL Cristalina
DHHFE NFC-e Docunento fuxiliar
43 Nota Fiscal de Consunidor Eletrinic
Hdo pernite aprovaitanents de crédito de 1CH3

Codigo Descrigao
 [Cddigo Iten aNp Cest
123647 OLED DIESEL g §10 -

Quant  Unitér o Total
81 85 589 34 30

COH
510101001 0600600
Otd Total de itens: 1.00
Valor Total Rg. 364,30
Yalor a Pagar Rs: 364,50
Forua de Paganento Valor Pagu
Cartdo de Crédito 364 50
Valor Total Tributes (Lej 12, 741/2012) 60,21

HDS 1760BAF220D0ATESAEE 132CD4ER00FD

\iJaTF ﬂgrznfsr}ributos R$ 1,80 Federal 58 g1 Estadual 0,00 Wunicipa
. Fonte
nBicots vEncini1251951 00y VENCF in12352012 880
ﬂﬁerador GUSTRVD BRUKDHD Placa I7F 8Fi5 notorista (7F8F15
EHISSHD NDRHAL

Ninero: 286409 Série: 7 Enissdo. 17/02/2022 08:11:24

Consuite pela chave de acesso en
http:/fun nfce go_gov br fﬁastégggézmsujtonsu Ita-nfce

E
S222020113811400016565002000286409 1321 143840

Consunidor ndo identificado
Consulta via leitor de OR Coge

Protocolo de Autor izaglo: 152224858559100 17/02/202208:11:24




